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JEDINÁ CESTA NYNÍMILENEC BESSIE WAKE-FIELDOV-
É

OBÉSEN

Ve Htální IrcHtnici ve WelherH-fieb- l

(loiin obřHeii byl minulou
kI ředu lamcH 1'levv pro zavraždění
Willinma O Wiikeludda čer-

vna lítlll AhÍ Hto Klop od lešení

spala klidné pí WiikeCieldovň

PRES TŘICET

UDÍ UHOŘELO

Z troBck požárem zničeného Mio-ou-
rí

Athletického klubu v St

Louku vytaženo bylo odm

mrtvol a od dvacetitři do devé

tadvaceti onob donijd no pobita-éuj- e

Od třiceti do pětatřiceti oob
hostí v Missouri AtbJetíc klubu v

-- Mimnmm
vm-iwm- wmim ta %

ec(ral'ieky jmvoláti do 1'raliy

před výkonný výbor vé Mtraiiy

aby se y nařknuli toho ospravedl-

nil avŇak jeho omluvy byly tak

nedoHtalcčné a obhajoba jeho lak

ubohá že prý vlastně obvinění

nan vznešené spíše pot vrdila nežli

vyvrátila Svíha uložil pak ihned

předMediiíelví jioslackého klubu

a byl vyzván aby uložil také uvé

poslanecké mandáty co on ulí

bil učinit í n jirohlásil že podá na

redakcí "Národníci) Listu" žulo

bii pro urážku na cti

1'rnha 17 ánora 1'ošlovní

zjiráva Král srbský udělil če
n l't in ''eského poinoeého slmru

za jejích prácí v době osvobozova-

cí války nižná vyznamenání Ob-

drželi Mr Otakar Kuklila uní

MHĚm

PRO BRANNÉ ZAKRO-

ČENI V MEXIKU

Senátor Fall ve vášnivé řeči odau-rov-

mexickou politiku Wilso-nov- u

vypočetl že přes sto
a jiných cizinců bylo

v Mexiku pobito a žádal branné
zakročení v souKodní republice

Určitá obvinění Že víre než l(H)

Američanu a jiných cizinců bylo

pobito povražděno neb hailobe-ii-

během posledních Iři roku re-

voluce v Mexiku liylii předložena
'Hi v pondělí senátorem Kuli-c-

republikánem Nového Mexi-

ku v řečí v které usilovní o hrnu-

li A ukrocení nikoli o vi'ilkii

nýbrž na ochranu pokojného oby-

vatelstva - II Útočil lliexii'killl

politiku administrace

Senátor Ku II u ví- jménu dutu

ii okolnohli je mi ni zjistil svým
vlastním vyšetřováním Zabití

líeiitona Vcrgiiiy a Mimehii a

smrt patnácti Američanu v tune-

lu ('ujiibre jcMt uhniiilo v hcziui-- í

tnu obětí občanské války oil 11

březím

řMyhr k ralffe
vVř ýff4

versilní prolesor dvorní radu

Ml'l)r aroMhiv Hlava iiuív

prol' dvorní rada MI'Mr Knie-ríc- h

Maisncr imiver prol' dvor-

ní rada MKMr Vítězslav liinov-sk-

uníver prol' l)r IomcI'

Scheíiicr stárnula Obce i"'eHké

Sokolské MKMr Km Hycnlík o

perateiii' M KMr Semerád řídící

lékař Vinohradské iieinoeiiíce cU

radu A Iřeínvvinl ifakladfitel V v

Hovorka redaktor a knihkupec

řády v Sá vy II )i III tř l''r

Hovorka obdržel dříve řád mv Sá

vy IV tř za uspořádání výstavy

časopisu v 1'elehradé o sjezdu slo

vanskýeh novinářů současné s

red llejretem Miškovským a

VajaiiHkým MCMr doseř Zim

jemský MI'Mr Lad ernieký a

ll'C dvarel Židlický okladiík

sboru řád sv Sávy IV tř Kr

Vaučk pokladník dopravního
sboru řád sv Sávy V lř Malší

vyznanienání budou ještě zašlá-

na l ícil lim nyii vesKetl cesii

lékaři působící v KrlfHkii vyyiwMMl V pokbidnáeb biuiky b)lo

--'I lelá která rovněž odsouzena

byla k iiiri avšak její poprava
byla odložena až hy o odvolání a

žádoulí o nový soud bylo rozhod

nulo 'lev kterého pí Wnke-lieblov-

dle vlastního přiznání
milovala více nežli uvého miinžela

še na Kinrt bez nejmeimí bázně

"Moiiťám že doHtane nový pro-

ces" byla jeho poslední mIovii

l'í Wakefieldová mi dvě dílky
hošíka li h lého a děvčátko I letě

Na iruveriičra ( 'onneet ieul u činěn

jest velký nátlak aby ji zachrá-

nil před potupnou smrtí hhivuc

z loho důvodu že ve více než l'MI

letech žádná ženu nebyla e stá

tě "oni oběšena

NECHCE ZVÝŠENÍ SLUŽ

NÉHO

tluveinér Walxh poslal snémii

slálu MassiichusellH zvláštní po

selxlví injiiiiloii středu v klerém

piaví že nemíní pří jmout
i zvýše

ní služnélni s +Hni(t „n +I2IMHI

Ačkoli doznává že přítomné služ
'

jes' nedostatečné guvernér

praví že své zvolení pokládá za

závazný kontrakt s lidem při
služném jaké tehdy bylo v plat
Hosti

CIITÉLI BY JEÓTÉ JEDNU KE

VOLUCI V MEXIKU

Senátor Kall z Nového Mexika

představil minulou středu senát

liíinu výboru pro vztahy eíí
nou 1'cdro Kel Vilarn a 1'ei'ilío

Heona zastupující politické zá

jmy Kclíxe Diaza b nové výbo

in bvli ohromeni když Mexikání

hleděli dosíci mruvní podpory

Spojených Státíi k docílení mini
v Mexiku novou revolucí v zemi

té které postavil hy se v Čelo

řVIiv Miaz Výbor neměl nej

menšího tušení co měli Mexikáni

za luhem a vysvětlil jim velmi

srozumitelně že Spojené Státy za

žádných okolností neuznaly by

takové hnulí Vilar a ( 'eon líčili'

lluertii jako člověka koruptiíího a

trein-rál- Carranzu a Villu jako

bamlity a dokazovali že Kclix

Miaz má Zh sídiou sílu lováluíeh

občanu v Mexiku I l r í postavili'

by se pod jeho prapor a uložili

skutečnou vládu

NENÍ PRO NÁBOŽENSTVÍ VE

ŠKOLÁCH

Aílboželmkč vyučování liemčlo(
bv míli mítta V oheeliveh ško

budí dle proť lamese Tullse

university hleaiíské jeli mluvili
v pálek před ábiielisk v in škol

"kým sdí ueiiíui kleré kiuiali

siil sVIlj eW llaVeli 1'olUI
j

1'rot Tiiťls plavil náš s slinil

šS
V ě

TYDÍM V OBRAZCÍCH

%i„„ mCihiiiui Ii
i4ii -- b ii in iW'nl li Uli

Zprávy zahraničně

ČECHY

V sobotní "Sprn vedlnoslí" uve-

řejněn jen) následující kabelo

erillil

1'rnha li března K politi
i kým skaudálíím jichž poslední
dtfbiřT v 'eeliácli a zejména v

Praze tolik se vyskytlo přibývá
nový klerý byl hy snad jedním z

iicjá vaznějších a nejtěžším zpii
siiliem kompromiioval by strunil
nái odiiíi-- sociálu své doby za

pomocí M Imločcebíi a pomocí jich

peněz Václavem Klolačem iroli

Mieiální ileiiioraeií vydupanou
Národní Listy" obvinily lotiz

zemského a říšského poslance dra

Karla Švihu okresního soudce v

Ziiinherkii zastupujícího na rad
'

lísské 1 volební okres městský Vy

viikč Mýto
I slí nad (rli''í IJ

IimhVšI Aiimherk a tou dobou i

pivdsedn pnslalleekého klubu llá

rodně sociálního že za roční plat
' 'ii ii korun piokaoval lajně po

lilcké policii sluhV špieloVské il

soieáNné uveřejnily také lototíia
la k ý snímek jeho první tajné
právy policií poslané
Mále pak tvrdí 'Národní l'sy'

že čelní předáci s'ran národně

sni 11 í duplislili se iiiuveh pni

vodu a e nejméně s ualéá sc

jich Ve slllbáeh tajné policie!

práva tato jak ji1 l

nu vyvolala netoliko v l'rae ale

v iilých (''echách ohromné v ruše

ni i dr Sviha hv I ihio d 'ídné

ífl!!l -

SI Loiiímu zahynulo v plamenech
kleré zničily onu budovu v pon-

dělí čauně ráno Kcdm mrtvol

bylo vytaženo ze řícenín a od

dvacetitři do devětadvaceti oob
domini hit pohřešuji Kozdé do no

cí za Mvřlla refleklorři haníčí pá
Irali v troskách po obětech děsné

katastrofy a včera započato x

čerpáním vody přízemí kdo asi

zjeven budit plný donah trae
díe V nemocnících oHctřováno

jest čtrnáct oMob větvinou na po
ranění jež ní utržily při seskoku

h oken

Oben tento byl čtvrtým váž-

ným požárem v dolní části incata
během osmí dníí a iiejhroznéjHÍui
v historii měsla ci do záhuby
lidských živolii Vzniknuv

králce před druhou hodinou v

pondělí ráno zničil Hcdmipafro
vou budovu v níž nalézaly c

mÍHlnoslí MÍSHouri Atblelic klubu
a MoatsiiiciH banky ne škodou od

hadovou na + 1 KíOW

I 'ii vod ohně jchl doMU'1 záha-

dou Vynkylly e pověsti Žo jirý
vznik požáiu provázen byl silným

výbuchem z čehož c woudilo že

lupiči mi- - pokusili o vykradení
líoatineim banky ale hlídač v bu

dové popírá že nějaký výbuch w

tlaUř' v pupírovýrli iwttfrSnh

a fH)iU ve zlaté a Ktříbre a pc-níži-
-

lyto nalezeny netknuty n ta-

ké pokladna nenesla žádných zná-

mek výbuchu
Koéet hostí kť'ří měli Hvélníiri'

v klubovním dmné buď trvale
nebo přen noc byl asi 100 Mno-

zí z těchto dostali se ven bez úra-

zu jiní kteří později mi probudi-
li vyskákali z oken avňak podle
všeho přen třicet lidí zahynulo
Oheň nejspíše vznikl nu

poschodí kde byla jídelna

néjšíin a iiejhliibším jejím zuab
eum a praeov iiíkiím čehož dokla-

dem jest veliké množství ělánkíi a

pojednání ve vědeckých publika-cíc-

a časopisech u vcřcjněiiýcb-Ncjvčlš- í

a nejvýznačně jší prací
Truhlářovou jest "Katalog latin

skýldl rukopisu Kleinelltillskýldl"
a " Katalog ruko)isu českých kni-

hovny Kbiiielitiliskě" jež jsou
krásným souborem životní jeho
I ráee V r ssi v dosel' Tru-

hlář vob n a mimořádného a v

Jr l'Hió n iádného člena Král ée-Isk-
é

společností nauk a za řádného
člena Vské Akademie v r

ibvl vnameiián rM irským kiíeni
iidn Klínit los li

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

Maoilka ť Tom Vogellail

ii iiihilni klapni i Modv''

nou pi lek ' dl eli se de 101

l lil likll llid tli ' I
I vblkll 11

csl 1'oiiit kam Ji rudl

ii navštívili

(iklesiii kmnisall Ve i po
slední m Iiiií piivuhU lo

ni!iiit vídán! A '( lom iuiioi

pipli'iíi i e dni kam if {

ide ! d inA skolek ' allé v sl

sdějS
v llluU1 sliijl dllísi

'

pollV kel (1(11 SmIhIU ii' l 4
'
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l ubotlt Uíir Ul ili mI bUvilé sl
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U 1 vin h liliv mu i lodmv

j i lll I

j 'olÍMtliÍ iciij v 'b'JÍU
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[Ir ktrMl je HU kořvit -
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7 A loimilv ii'í' bl ik t
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SekrelJiř Hryan kyz védč o

obviněních senátora Kalia pravil
e neučiní žádného prohlášení
pokud by nepřečetl celou senátu

rovu řťé a že prozalíni ponechá

obhajobu administrace deuiokru

líekýiu

Senátor Kall oblažoval w pro-t- i

tomu jako hy žádal bianiičho
zakročení ze sobeckých pohnutek
prohlásiv že všechen majetek co

v Mexiku mři "krmné nějakých
maličkostí" vyprodal v r Iímmí

O V i 1 v i prohlásil Hinálor Kall

že po mnoho rokíl kradl dobytek

ktrý do Hjmjettýeli Stát Ti pimílal

a že zabil Meiilona když přišel ní

mu Hléžovali na tyto krádeže
Mále vypočítával senátor Kall

jak Villa kradl loupil a plenil
lá uicHta konfiskoval niajelek a V

mnohých případech ženy dcery a

matky Npanélú a jiných cizinců

vzal v zátavu pokud nebylo by

mít výpalné vyplaceno Některé

z téehto veví Villa Káni prý sená-

torovi Kallovi vyprávěl ba chlu

bil Mi tílll Ileboť "jest (o nevědo

niv brutální vrah zisku o

němž se nyní v americkém tisku

píšou romance"

"S- - Mavným prohlášením
nepovedeme válku h mexickým
národem neb lidem" pravil sená-

tor Kall " není to naším úée--

ni získávali území rušili je

jich zákony neb povalPi jejich
ihIiivu a v váním mass mexi-'kéh-

lidu aby solupúsobily
btmi my okamžitě měli bychom

použiti poemjké i námořské ho

tovosti této lády na oebrimu na

šieh občanu a jiných eiincii v

Mexiku ii iiapomúhati tak k b

iiovcnj pořádku a udrciií míru v

lé IlešřHstllé clili

Máli' pinvil senátor mohl by

eitovuti mnohé autorit v hlavně

poltvi pleslď litn McKlldcvhn

a I 'bvtlandt véceelt k ubalí

ských lltt pocplclií svcliit IVe

ni ie branné iki ni l In hv

plllé opiáviléoo Kil k'Oie iell

jmu na Američitmi a imveli eiin
eij ki I Í Melkil U h Mib'l 1

ri děni

ODKÁZALA $5 "tENE NKUVE

RlTElJiE KRUTOSTI"

V0 O 0f

obecných škol nebyl nikdy n

aby náboženské vyučová-
ní stalo se jeho součástí To prý

jest povinností církví a jích or

l'"'iísi''!

ODVOLÁNÍ ŽELEZÁŘSKÝCH

DÉLNÍKÚ ZAMÍTNUTO

Nejvyšší sond Spojených Slálu
kterému podáno bylo odvolání v

případě Kranka Kynmi předsedy
Mezinárodního sdružení mostních

a stavebních železářských dělníku
a čtyřiadvaceti jeho soudruhu

kleí bvll usvědčeni Z Nezá koil i té

ho převážení dy naniilii odepřel
zakročili n tím potvrdil nález

přívodní instance soudní To zna

niená že všichni odsouzení musí

vysloužilí lhůty k jakým byli po

rH mi v I in in nu miI Íh odsouzení

UPOZORNĚNÍ

Tímto jsou všichni členové o

Národního I lřbitovního Spo
ku II vřdouiéiii Že př'štílil týdnem
zavitá k nim kolektor s účtem za

poplatky a jiné pohledávky kle
é nejsou podle knih "'

N II S

posud zaplaceny Mále jsou vší

ehni žádáni by i i
i pohotové

dřívější sivrzenky tuk aby mohlo

hýli vše uvedeno io pořádku
hnul při návštěvě knlekťra kde

hy loti stával nějaký rndíl mei
účtem a splátkou dříve učiněnou

lllhitoviii spolek nutně potři blije
peníze na svážen! přikoupeného
majetku Vác Itureš

taj ("' V II S

1 ]Q

_s B

Mi
X

meiiání 1'rof dr ledliěka fáilwa

kv Sávy II tř h hvězdou primáři

dr Tohíášck dr Polák dr M-

aníci a j III lř assislentí IV tř
1'rahii 17 února 1'ošlovní

zprávu 7é iiečeliiého kruhu pil

uýeh litei áriiích híslorikíi českých
h I minulé soboly odvolán na

véénosl p
1 osel' Truhlář bíhlío

lekář ve výs c k universitní

knihovny v Knize Narozen v r

I 10 v Talíné studoval na irymiui
siu v 1'ískii a '

Hudéjovieíidi na

écž věnoval se studiu ťiloloiíic a

historie na universitě pražské V

roce mió vstoupil do pražské u

iiiveisilní knihovny kib-- r

jinciiováii kiislodem Li'erárn!

dráhu zahájil los I' Truhlář jako

klassický riloloi přeloživ melri

eky a vydav v r Is'i7 nákladem

vlastním lloratiovy "Salirv"
v šuk o ústil tento obor a věnoval

"c studiu starší české literatury a

historie Truhlářovy rozpravy li

lerárnč historické sledují a stáno

VÍ plédem poměr stal očesk v eh pa

nátek V cizím pi inui nuiu a cha

rakteiisiijí ie v rámci středověké

lileintiirv evropské
' oboru sin

l očeské lllel iutr nálcel věčně

Iv dosel' Truhlář k ne jv šest ran-

9
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